



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประมูลจ้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. ๑-๐๐๔๕ เชื่อมระหว่างบ้านฝ้างหมื่น หมู่ที่ ๔ ต.ริมกก - บ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ ๕ ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ ม. ยาว ๒,๗๐๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑,๖๐๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) วงเงินงบประมาณ ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/สับล้านบาทถ้วน/-) คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางของงานดังกล่าวเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/สับล้านบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ส.ค. ๒๕๖๐

(นายบรรเจิด ภูสมศรี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling สายทาง ชร.ถ. ๑-๐๐๔๕ เชื่อมระหว่างบ้านฝางหมื่น หมู่ที่ ๔ ต.ริมกก - บ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ ๕ ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๘.๐๐ ม. ยาว ๒,๗๐๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๑,๖๐๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงรายกำหนด
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/สับล้านบาทถ้วน/-) (เงินสะสม อบจ.เชียงราย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท และขอเงินสมทบจากรัฐบาล ๕,๐๐๐,๐๐๐.- บาท)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานรองพื้นทางและพื้นทาง (Subbase And Base Courses)
 - งานผิวทาง (SURFACE COURSES)
 - งานตีเส้นจราจร เครื่องหมายและหลักนำทาง
 - งานปรับปรุง
 - งานติดตั้ง
 - ป้ายหลักโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-/สับล้านบาทถ้วน/-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ ตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F งานทาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ ข้อมูลราคาค่างานต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายไพรัช โฉมดีสกุล ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอุดม ไขแก้ว ตำแหน่ง นายช่างเครื่องกลอาวุโส กรรมการ
 - ๖.๓ นายธนดณ สุริยะน้อย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง

แผ่นที่ 1 / 2

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling

สถานที่ สายทาง ชร.ถ. 1-0045 เชื่อมระหว่างบ้านฝางหมื่น หมู่ที่ 4 ต.ริมกก - บ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 5 ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 2,700.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21,600.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง)

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร

กำหนดราคากลางเมื่อ กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (Subbase And Base Courses)								
	- งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	5,400.00	1.71	9,234.00	1.3584	2.32	12,543.47	หนาเฉลี่ย 0.10 ม.
	- เสริมหินคลุกปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	2,160.00	355.21	767,253.60	1.3584	482.52	1,042,237.29	
	- งาน Pavement In Place Recycling ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม.	ตร.ม.	21,600.00	78.71	1,700,136.00	1.3584	106.92	2,309,464.74	
2	งานผิวทาง (Surface Courses)								
	- งานลาดยาง Prime Coat (พื้นทางหินคลุกซีเมนต์)	ตร.ม.	21,600.00	23.15	500,040.00	1.3584	31.45	679,254.34	หนา 4 ซม.
	- งานผิวทาง Asphaltic Concrete หนา 4 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	21,600.00	159.49	3,444,984.00	1.3584	216.65	4,679,666.27	
	- งานปะซ่อมผิวทาง (Skin Patch)	ตร.ม.	3,750.00	169.26	634,725.00	1.3584	229.92	862,210.44	
3	งานตีเส้นจราจร เครื่องหมายและหลักนำทาง								
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	898.00	290.00	260,420.00	1.3584	393.94	353,754.53	12 จุด จุดละ 10 เส้น
	- Rumble Strips	ตร.ม.	30.00	410.00	12,300.00	1.3584	556.94	16,708.32	
3.1	งานปรับปรุง								
	- หลักแนวโค้ง ค.ส.ล. (ปรับตั้งตรง ทาสี ติดแผ่นสะท้อนแสงหน้าหลัง)	หลัก	74.00	170.00	12,580.00	1.3584	230.93	17,088.67	
	- เสাপ้ายจราจร (ทาสี)	หลัก	34.00	80.00	2,720.00	1.3584	108.67	3,694.85	
3.2	งานติดตั้ง								
	- หลักนำโค้ง ขนาด 0.15x0.15 ม.	หลัก	30.00	620.00	18,600.00	1.3584	842.21	25,266.24	
	รวม				7,362,992.60			10,001,889.16	ยกยอดไป

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานทาง

แผ่นที่ 2 / 2

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) โดยวิธี Pavement In-Place Recycling

สถานที่ สายทาง ชร.ถ. 1-0045 เชื่อมระหว่างบ้านฝางหมื่น หมู่ที่ 4 ต.ริมกก - บ้านหนองบัวแดง หมู่ที่ 5 ต.แม่ข้าวต้ม อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 2,700.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 21,600.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง)

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร กำหนดราคากลางเมื่อ กรกฎาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
					7,362,992.60			10,001,889.16	ยกยอดมา
4	ป้ายเหล็กโครงการ	ชุด	1.00	2,754.17	2,754.17	1.3074	3,600.80	3,600.80	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					7,365,746.77	รวมค่าก่อสร้าง		10,005,489.96	
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1							คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง		10,000,000.00
ตัวอักษร (สิบล้านบาทถ้วน)									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุดม ไช้แก้ว)

นายช่างเครื่องกลอาวุโส

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายไพรัช โฉมดี)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนตณ สุริยะน้อย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ